
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.721  37Sexta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

58 52103/2023 JOSÉ VITÓRIO DEPRA
59 23368/2023 JOSÉ FILHO MACHADO DE FREITAS
60 41294/2023 CRISTOVÃO FERREIRA DE OLIVEIRA
   AUTOS ELETRÔNICOS PRESCRITOS
61 29227/2020 TELHA VERMELHA LTDA
62 37815/2021 LUAD COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA
63 28778/2019 FRANCINE CELLA DACROSE
64 17344/2017 SANARA IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA - EPP
65 19492/2018 SANTA IZABEL ALIMENTOS LTDA
66 8716/2015 DERIVALDO GOMES DA SILVA
67 9165/2015 E. A. DE LIMA E CIA LTDA - ME
68 13542/2015 SEMASA INDÚSTRIA COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA
69 8897/2017 HAVAN LOJAS DE DEPARTAMENTO LTDA
70 34206/2016 COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
71 6193/2016 COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
72 16966/2020 AUTO POSTO MUNDIAL LTDA
73 16327/2017 CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL - ELETRONORTE
74 21352/2020 ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA

Protocolo: 1043780

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº. 103 de 22 de fevereiro de 2024
CONSIDERANDO o memorando n° 017/2024 - DGMUC/IDEFLOR-Bio, PAE 
n° 2024/193923;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento dos servidores, conforme abaixo, no período de 
24/02 a 29/03/2024, com destino a São Geraldo do Araguaia, Parque Es-
tadual Serra dos Martírios e Andorinhas-PESAM/PA:

Servidor Objetivo
Leonildo Firmo Ribeiro Ferreira, matrícula nº 

90682.
Participar de reuniões técnicas e administrativas na base do 

IDEFLOR-Bio em São Geraldo do Araguaia.

Auro Nascimento Dias, matrícula nº 57194213. Desenvolver atividades operacionais do Programa ARPA: 
monitoramento e fiscalização na Serra das Andorinhas.

Marco Antônio Alves Benevides, matrícula nº 
593958.

Conduzir os servidores da DGMUC/IDEFLOR-Bio em ativida-
des institucionais em São Geraldo do Araguaia.

As despesas de viagem serão de responsabilidade do projeto Áreas Prote-
gidas da Amazônia - ARPA.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 1043741

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA nº. 100 de 21 de fevereiro de 2024
CONSIDERANDO o processo nº. 2024/184576
RESOLVE:
Art.1º - Conceder à servidora Cintia da Cunha Soares, matrícula nº 
57201159, ocupante do cargo de Gerente, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 18/07/2024 a 16/08/2024, referente à segunda parcela 
do triênio de 06/08/2011 a 05/08/2014, conforme Art.72, inciso XI, Art.77, 
inciso IX, Art.98, Art.99, inciso I, alínea a e o Art.100, da Lei Estadual nº. 
5.810, de 24.01.1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 1043529

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE DIÁRIA
ERRATA DA PORTARIA Nº 091 DE 20/02/2024, PUBLICADA NO DOE 
Nº 35.719 NO DIA 22/02/2024, Protocolo Nº 1043070, REFERENTE À 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS.
ONDE SE LÊ: 25,5 (Vinte e cinco e meia)
LEIA-SE: 27,5 (Vinte e sete e meia)
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 1043818

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº. 096 de 21 de fevereiro de 2024
RESOLVE:
I - Autorizar o deslocamento dos servidores, conforme abaixo, com destino 
a São Félix do Xingu/PA, de 05 a 08/03/2024:

Servidor Objetivo
Ângelo Alberto Lucena, matrícula nº 8401554, ocu-
pante do cargo de Técnico em Gestão Ambiental. Projeto Refloresta: São Félix do Xingu e Vila Canopla.

Cleison dos Santos Vieira, matrícula nº 900265, 
ocupante do cargo de Motorista.

Conduzir veículo oficial para transporte do servidor em 
missão institucional.

II - Conceder 3,5 (três e meia) diárias, a cada servidor, conforme o pro-
cesso nº 2024/172670 e Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio
PORTARIA nº. 097 de 21 de fevereiro de 2024
RESOLVE:
I - Autorizar o deslocamento da servidora, conforme abaixo, com destino a 
Soure/PA, de 27/02 a 02/03/2024:

Servidor Objetivo

Lorena Lisboa Araújo, matrícula nº 5974985, ocupan-
te do cargo de Técnico em Gestão Ambiental.

Atividades referentes ao suporte técnico nas reuniões com 
os produtores e associações dos municípios do Arquipélago 
do Marajó, promover a conscientização durante o período 

do defeso/Caranguejo-uça, e fazer o levantamento para as 
demandas dos projetos.

II - Conceder 4,5 (quatro e meia) diárias, conforme o processo nº 
2024/163507 e Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio
PORTARIA nº. 098 de 21 de fevereiro de 2024
RESOLVE:
I - Autorizar o deslocamento do servidor, conforme abaixo, com des-
tino a Bujaru, Tomé-Açu, Concórdia do Pará, Moju e Acará/PA, de 11 a 
15/03/2024:

Servidor Objetivo
Higo Pantoja Corrêa, matrícula nº 5894603, ocupan-

te do cargo de Motorista.
Conduzir veículo oficial em agenda institucional em apoio 

aos servidores.

II - Conceder 4,5 (quatro e meia) diárias, ao servidor, conforme o processo 
nº 2024/182107 e Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio
PORTARIA nº. 099 de 21 de fevereiro de 2024
RESOLVE:
I - Autorizar o deslocamento dos servidores, conforme abaixo, com destino 
a Porto hidroviário de Curralinho/PA , de 27/02 a 08/03/2024:

Servidor Objetivo
John Isaac Sousa De Souza, matrícula nº 5954410, 

ocupante do cargo de Técnico em Gestão Ambiental.
Realizar mapeamento e georreferenciamento de área para 

implantação de unidade demonstrativa de cadeias produtivas 
prioritárias na microrregião do Furo de Breves (APA Arquipé-

lago do Marajó).
Allan Daniel Coutinho Maia,  ocupante do cargo de 

Guia de Campo, colaborador eventual.

II - Conceder 10,5 (dez e meia) diárias, a cada servidor, conforme o pro-
cesso nº 2024/163176 e Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio
PORTARIA nº. 102 de 21 de fevereiro de 2024
RESOLVE:
I - Autorizar o deslocamento da servidora, conforme abaixo, com destino a 
Santarém e Monte Alegre/PA, de 01/03 a 15/03/2024:

Servidor Objetivo
Fernanda Aleixo de Castro, matrícula nº 80845196, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infra-

estrutura.

Realizar atividade de fiscalização e monitoramento ambien-
tal de atividades ilegais em ambientes aquáticos e terrestres 

no PEMA e sua Zona de Amortecimento

II - Conceder 14,5 (catorze e meia) diárias, conforme o processo nº 
2024/179884 e Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio
PORTARIA nº.104 de 22 de fevereiro  de 2024
RESOLVE:
I - Autorizar o deslocamento dos servidores conforme abaixo, com destino 
a Belém/PA, de 04 a 08/03/2024:

Servidor Objetivo
Keylah Regina Borges, matrícula nº 5783631, ocupan-

te do cargo de Gerente. Realizar atividades administrativas inerentes à gestão 
do Mosaico Lago de Tucuruí na sede do IDEFLOR-Bio no 

município de BelémFábia Gabriela Pflugrath Carraro, matrícula nº 9068, 
ocupante do cargo de Bióloga.

II - Conceder 4,5 (quatro e meia) diárias, a cada servidor conforme o pro-
cesso nº 2024/179104 e Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 1043524


